DYREKTOR SADU OKREGOWEGO

W SIEDLCACH

08-100 Siedlce ul. Sgdowa 2
tel. (0-25) 64-07-849 fax.(0-25) 64-07-885 e-mail: poczta@siedlce.so.gov.pl

Siedice, dnia ow kwietnia 2013 r.
ZP10/11/2013

Kazimi Kiei31a"

W zwiagzku ze skierowaniem w niniejszym postgpowaniu przetargowym pytan,
zgodnie z art. 38 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm.), Zamawiajacy udziela odpowiedzi
na nastepujace pytania:

Pytanie
1. Pkt2.6.1 - jest zapis, ze agregat w wersji otwartej (bez obudowy), natomiast w pkt 2.6.2.1 p.pkt 20
jest mowa o sygnalizatorze optycznym i akustycznym na zewnetrznej $cianie obudowy. O jakiej
obudowie jest mowa?

Odpowiedz
Sygnalizator ma by¢é zamontowany na zewnetrznej scianie agregatowni.

Pytanie
2. Pkt2.6.1— jest zapis o certyfikatach dopuszczajacych zespét pradotwoérezy do uzytkowania na
terenie Polski, na terenie UE certyfikatem dopuszczajacym do obrotu towarow jest deklaracja WE.
Prosze o uszczegdtowienie o jakie jeszcze certyfikaty chodzi.

Odpowiedz

Dostawca musi zapewni¢ wszystkie wymagane przez prawo certyfikaty :
- WE / CE ( silnik, pradnica, agregat, panel,)

O spetnieniu normy emisji spalin

O spetnieniu normy emisji hatasu

Pytanie
3. Pkt2.6.1— jest zapis, ze tankowanie agregatu ma odbywac si¢ za pomocg .pistoletu” przez
skrzynke tankowania na elewacji budynku. Pkt 2.6.2.5 p.pkt 13 jest mowa o zewnetrznym zbiorniku
paliwa o pojemnosci 3000 litréw i w p.pkt 17 jest mowa o zewnetrznej instalacji nalewczej z
mozliwoscig tankowania z cysterny. Czy nalezy rozumie¢, ze majg by¢ 2 osobne krééce do
tankowania agregatu i zbiornika magazynowego 3000 litréw. Czy tankowanie ma sie odbywac bez
pomocy pompy?

Odpowiedz
Tankowanie odbywa sie za pomocg jednego kré¢ca do zbiornika zewnetrznego 3m’z
autocysterny. Autocysterna wyposazona jest w pompe do ttoczenia paliwa. Zbiornik podramowy

uzupelniany jest ze zbiornika zewnetrznego za pomocg pompy (pkt. 2.6.2.1.25ipkt2.6.2.5.16)
zamontowanej na agregacie sterowanej z panelu agregatu.
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Pytanie

4.

Pkt 2.6.2.1 p.pkt 6 — jest zapis o koniecznoéci stosowania spirali wodnej umieszczonej w zbiorniku
paliwa, ktéra stuzy do podgrzewania paliwa w celu zapobiezenia wytrgcania sie parafiny. W
przypadku podejrzenia, ze moze doj$¢ do spadku temperatury w pomieszczeniu agregatu, nalezy
stosowaé paliwa zimowe (lub dodatki) o temperaturze zablokowania zimnego filtra odpowiedniej do
temperatury pracy agregatu. Proponowane rozwigzanie (spirala grzejna), obniza w sposéb
znaczacy niezawodno$¢ zespotu prgdotworczego (pkt 2.6.1 mowi o koniecznosci niezawodnego
rozruchu) oraz powoduje nieuzasadniony wzrost kosztéw eksploatacji — w przypadku wycieku
wody ze spirali grzejnej, istnieje ryzyko rozlania paliwa ze zbiornika i braku startu agregatu,
natomiast w sytuaciji awarii ogrzewania i po wytraceniu sie parafiny w paliwie agregat réwniez nie
wystartuje. Czy wobec powyzszego wymog stosowania spirali grzejnej jest utrzymany jako jedyny
zapewniajgcy niewytrgcanie sie parafiny z paliwa?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innych rownowaznych systemow zapobiegajgcych
wytrgcaniu sie parafiny z paliwa.

Pytanie

5.

Pkt2.6.2.1 p.pkt 7 — jest zapis o koniecznosci stosowania podgrzewanego filtra paliwa. Czy
rozwigzanie jest proponowane w celu zapobiezenia wytragcania sie parafiny z paliwa? — jezeli tak ->
punkt 4. Rozwigzanie to powoduje nieuzasadniony wzrost kosztéw eksploatacji zespotu
pradotworczego.

Odpowiedz

Zastosowanie podgrzewanego filtra paliwa jest konieczne. Paliwo letnie nawet po wymianie na
zimowe moze pozostac w filtrach i przewodach paliwowych, jesli agregat nie zostanie
uruchomiony na wystarczajgco dtugi czas.

Pytanie

6.

Pkt 2.6.2.1 p.pkt 8 — jest zapis o koniecznosci zastosowania filtra paliwa ze stykiem sygnalizujgcym
obecnos$¢ wody w paliwie. Standardowo filtry paliwa na silniku wyposazone sg w odstojniki wody,
stosowanie sie do zalecen dotyczacych obstugi zespotu prgdotwérczego w petni chroni silnik przed
przedostaniem sie wody do uktadu zasilania. W przypadku rezygnacji ze spirali grzejnej w zbiorniku
paliwa (ryzyko wycieku) i stosowania paliw o odpowiedniej jakosci (wymog producenta zespotu
pradotworczego), ryzyko zanieczyszczenia paliwa wodg jest znikome. Rozwigzanie to (filtr paliwa
ze stykiem) powoduje nieuzasadniony wzrost kosztéw eksploataciji zespotu prgdotworczego. Czy
wobec powyzszego wymaog stosowania stykéw jest utrzymany?

Odpowiedz

Zamawiajgcy podtrzymuje wymog sygnalizacji obecnosci wody w paliwie za pomocg styku w
filtrze paliwa potaczonym z automatyka agregatu. Rozwigzanie takie w zaden sposob nie
zwieksza kosztéw eksploatacji, a pomaga obstudze w okresleniu czasu kiedy nalezy oprézniac
odstojnik z wody.

Pytanie

74,

Pkt 2.6.2.1 p.pkt 9 — jest zapis o koniecznosci stosowania filtra paliwa z przezroczystg obudowg
zapewniajgca prawidiowg ocene stanu zabrudzenia filtra. Zesp6t prgdotworczy jest dostarczany
wraz z kompletem dokumentéw w tym z harmonogramem przeglgdow, w ktérym sg wymienione
interwaty wymian poszczegoinych materiatéw eksploatacyjnych. Jest to jedyny dokument wedtug,
ktérego mozna stwierdzi¢ konieczno$¢ wymiany filtra paliwa — ocena wzrokowa jest niemiarodajna,
w przypadku ztej oceny stanu filtra moze doj$¢ do awarii silnika zespotu pradotwérczego. Czy
wobec powyzszego wymog stosowania przezroczystej obudowy filtra paliwa jest utrzymany?

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje wymag stosowania filtra z przezroczystg obudowa. Nalezy
przewidzie¢ takie rozwigzanie, ktére zapewnia prawidtowg ocene stanu zabrudzenia filtra np.
przez zastosowanie na obudowie : skali , podziatki itp. Rozwigzanie takie wptywa na
zmniejszenie kosztoéw eksploataciji poprzez wymiane wkiadu filtra wtedy, kiedy on tego wymaga,
a nie w okreslonych arbitralnie na podstawie statystyki interwatach czasowych.
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Pytanie
8. Pkt2.6.2.1 p.pkt 17 — jest zapis o koniecznosci wykonania uktadu wydechowego ze stali
kwasoodpornej. Czy dotyczy to réwniez ttumikow uktadu wydechowego?

Odpowiedz
Tak.

Pytanie
9. Pkt2.6.2.2 p.pkt 9 — czym powodowana jest koniecznosc¢ stosowania 2 turbosprezarek w silniku
zespotu pradotworczego? Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie silnika z inng iloscig
turbosprezarek, z zachowaniem pozostatych wymaganych parametrow?

Odpowiedz

W zadaniu wymagany jest silnik w ukiadzie widlastym pkt 2.6.2.2.2. Silniki takie sg konstruowane
w ten sposéb, ze na kazda potowe przypada jedna lub dwie turbosprezarki. Rozwigzanie z jedng
turbosprezarka jest niedopuszczalne ze wzgledu na zmniejszenie niezawodnoéci systemu, a tym
samym bezpieczenstwa energetycznego budynku.

Pytanie
10. Pkt 2.6.2.2 p.pkt 11 - czym powodowana jest konieczno$é posiadania przez silnik min. 4 zaworéw
na cylinder? Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie silnika z inng iloscig zaworéw na cylinder,
z zachowaniem pozostatych wymaganych parametrow?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie silnika z iloscig zawordw 4 lub wiecej na cylinder.
Gwarantuje zastosowanie nowoczesnego silnika z lepszym wykorzystaniem powierzchni glowicy.

Pytanie
11. Pkt 2.6.2.2 p.pkt 12 - czym powodowana jest koniecznos¢ stosowania silnika ze stopniem
sprezania 16:1? Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie silnika innym stopniem sprezania, z
zachowaniem pozostatych wymaganych parametrow?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie silnika ze stopniem sprezania 16:1 lub wyzszym.
Gwarantuje to zastosowanie nowoczesnego silnika o zdecydowanie lepszej dynamice

Pytanie
12. Pkt 2.6.2.2 p.pkt 13 - czym powodowana jest koniecznosé stosowania silnika, ktérego moment
bezwiadnosci z kotem zamachowym wynosi min. 6,55kgm2? Czy zamawiajgcy dopuszcza
zastosowanie silnika z inng wartoécia momentu bezwtadnosci, z zachowaniem pozostatych
wymaganych parametrow?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie silnika z momentem bezwtadnosci 6,55kgm2 lub
wyzszym. Wiekszy moment bezwtadnosci wptywa bezposrednio na zwiekszenie dynamiki silnika
oraz jego stabilnosci podczas przejmowania skokéw obcigzenia.

Pytanie
13. Pkt 2.6.2.2 p.pkt 14 - czym powodowana jest koniecznoéé stosowania silnika, w ktérym ilos¢ oleju
pomiedzy stanem min. i max. (pozwalajaca na normalng prace) wynosi przynajmniej 23litry? Czy
zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie silnika, w ktérym ilo¢ oleju pomiedzy stanem min. a max.
(pozwalajgca na normalng prace) jest mniejsza badz wieksza od 23 litréw?

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie silnika, w ktérgm ilo$¢ oleju pomiedzy stanem min. a
max. (pozwalajaca na normalng prace) wynosi 23 dm lub wiecej. llos¢ ta wptywa bezposrednio

na wydtuzenie czasu pracy agregatu bez uzupetniania oleju silnikowego. W przypadku mniejszej
ilosci nalezatoby zastosowa¢ uktad automatycznego uzupetniania oleju podczas pracy silnika.
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Pytanie
14. Pkt 2.6.2.2 p.pkt 15 - czym powodowana jest koniecznos¢ stosowania silnika, w ktérym ilos¢ oleju
potrzebna do wymiany nie moze przekraczac 99 litrow? Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie

silnika, w ktorym iloé¢ oleju do wymiany jest wieksza od 99litrow?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie silnika, w ktorym ilo$¢ oleju potrzebna do wymiany
wynosi 99 litréw lub mniej. Zwiekszenie ilosci wptywa bezposrednio na nieuzasadnione

podwyzszenie kosztow eksploatacji.

Pytanie
15. Pkt 2.6.2.2 p.pkt 16 - czym powodowana jest konieczno$¢ stosowania silnika, w ktérym ilos¢ ptynu
chiodzacego potrzebna do wymiany nie moze przekracza¢ 110 litréw? Czy zamawiajgcy dopuszcza

zastosowanie silnika, w ktérym iloéé ptynu chtodzacego do wymiany jest wigksza od 110litrow?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie silnika, w ktérym ilos¢ ptynu chiodzacego potrzebna do
wymiany wynosi 110 litréw lub mniej. Zwigkszenie ilosci wptywa bezposrednio na
nieuzasadnione podwyzszenie kosztéw eksploatacii.
Pytanie
16. Pkt 2.6.2.2 p.pkt 17 - czym powodowana jest konieczno$¢ stosowania silnika, w ktérym poziom
spalania jest na podanym poziomie? Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie silnika, w ktérym
poziom spalania jest wyzszy?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie silnika z poziomem spalania jak podany lub nizszym.
Gwarantuje to zastosowanie nowoczesnego silnika spetniajgcego aktualne normy emisji
zanieczyszczen. Wyzsze spalanie powodowatoby jednoczesnie nieuzasadniony wzrost kosztéw

eksploataciji.

Pytanie
17. Pkt 2.6.2.2 p.pkt 18 - czym powodowana jest koniecznos¢ stosowania silnika z rozrusznikiem o

mocy nie mniejszej niz 9,5kW? Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie silnika, w ktérym moc
rozrusznika jest wyzsza lub nizsza, z zachowaniem pozostatych parametrow niezawodno$ci?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, w ktérym moc rozrusznika jest wyzsza lub nizsza od
podanej pod warunkiem zachowania pozostatych parametrow niezawodnosci.

Pytanie
18. Pkt 2.6.2.2 p.pkt 19 - czym powodowana jest konieczno$¢ stosowania silnika, w ktérym minimalna

predkosé obrotowa réwna sig 120 obr/min w trakcie rozruchu? Czy zamawiajgcy dopuszcza
zastosowanie silnika, w ktérym minimalna predko$¢ obrotowa jest wyzsza lub nizsza, z
zachowaniem pozostatych parametréw niezawodnosci?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, w ktérym minimalna predkos¢ obrotowa podczas rozruchu
jest wyzsza lub nizsza od podanej pod warunkiem zachowania pozostatych parametréw
niezawodnosci.

Pytanie
19. Pkt 2.6.2.2 p.pkt 20 — Jest zapis o konieczno$ci stosowania silnika, w ktérym zuzycie oleju

silnikowego nie przekracza 0,5% zuzycia paliwa. Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie
silnika, w ktérym zuzycie oleju silnikowego jest wyzsze od podanego, z zachowaniem pozostatych

parametrow niezawodnosci?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie dopuszcza stosowania silnika z wigkszym zuzyciem oleju chyba, ze silnik bedzie
wyposazony w ukiad automatycznego uzupetniania oleju silnikowego w czasie pracy agregatu.
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Pytanie

20. Pkt 2.6.2.4 p.pkt 3 — jest zapis, ze spadki napiecia podczas rozruchu silnika muszag wynosi¢ — 0V
przez 50ms, 5V przez caty rozruch. Czy zamawiajacy dopuszcza inne wartosci spadkéw napiecia
podczas rozruchu?

Odpowiedz

Spadki napiecia dotyczg automatyki agregatu. Ukfady automatyki majg dziata¢ poprawnie podczas
wystgpienia spadku, o ktérym mowa.

Pytanie
21. Pkt 2.6.2.4 p.pkt 8 — jest zapis mozliwosci rozbudowy wyjé¢ przekaznikowych do min. 80. Czy nalezy
przez to rozumie¢, ze wyjécia przekaznikowe beda wykorzystywane do przesytania 80 réznych
sygnatow, czy sygnatéw powielonych?
Odpowiedz
Mozliwos¢ rozbudowy przewidziano do przysztych zastosowan. Nie zdefiniowano jeszcze sygnatow.
Pytanie
22. Pkt 2.6.2.5 p.pkt 6 — jest zapis o koniecznosci stosowania tlumikéw o ttumienno$ci 35dBA, czy
zamawiajgcy ma na mysli ttumiki uktadu wydechowego?
Odpowiedz
Tak.
Pytanie
23. Pkt 2.6.2.5 p.pkt 10 — jest zapis o koniecznosci stosowania kompensatora rozszerzalnosci termicznej
pomiedzy kazdym odcinkiem komina. Co zamawiajgcy ma na mysli piszac ,odcinkiem”?
Odpowiedz
Kominy s3 sktadane z odcinkéw o diugosciach odpowiednio dobranych z typoszeregu producenta.

Zazwyczaj jest to 0,5m — 2m . Pomiedzy kazdym odcinkiem nalezy zastosowac kompensacje
rozszerzalnosci termiczne;.

Pytanie

24. Pkt 2.6.5 — jest zapis o koniecznosci zatankowania zbiornika paliwa do petna po wykonaniu préb. Czy
zamawiajgcy ma na mysli tylko zbiornik w ramie agregatu?

Odpowiedz
Zamawiajgcy wymaga zatankowania obydwu zbiornikow.

Pytanie

25. Pkt 2.6.9 p.pkt 1 — Jest zapis o koniecznosci stosowania oleju napgdowego o temperaturze zaptonu
powyzej 61°C. Na stacjach benzynowych jest dostepny olej napedowy o temperaturze zaptonu
powyzej 55°C i taki olej napedowy zaleca sie jako paliwo dla silnika zespotu pradotworczego. Czy
zamawiajacy dopuszcza stosowanie oleju napedowego o temperaturze zaptonu powyzej 55°C za
miast powyzej 61°C?

Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie oleju napgdowego o temperaturze zaptonu powyzej 55°C
zamiast powyzej 61°C.
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